FUNDACAO SILOS E ARMAZENS DE SEGURIDADE SOCIAL - SILIUS

ATIVO

DISPONIVEL

REALIZAVEL
Gestdo Previdencial
Gestdo Administrativa

Investimentos
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios

Depésito Judiciais/Recursais

PERMANENTE

Imobilizado
Intangivel

TOTAL DO ATIVO

| - BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio
2015

56

36.713
643
518

35.552

33.294

2.101
157

26
26

36.795

As notas explicativas integram as Demonstragdes Contabeis.

Diretor Superintendente
CPF n° 100.065.400-15

J

Valores em R$ mil

Exercicio PASSIVO Exercicio Exercicio
- . e . s Sm/fes ! 4, -
2014 ZU15 2014

40 EXIGIVEL OPERACIONAL 123 181

Gestdo Previdencial 31 6

Gestao Administrativa 17 82

34.025 Investimentos 75 93
775

496 EXIGIVEL CONTINGENCIAL 2.369 2.494

32.754 Gestao Previdencial 942 1.288

30.979 Gestdo Administrativa 448 395

1.619 Investimentos 979 811
156

PATRIMONIO SOCIAL 34.303 31.422

Patrimoénio de Cobertura do Plano 33.774 30.905

32 ProvisGes Matematicas 35.929 42.684

31 Beneficios Concedidos 82.370 75.386

1 Beneficios a Conceder 3.690 3.776

(-)Provisdo Mateméatica a Constituir (50.131) (36.478)

Equilibrio Técnico (2.155) (11.779)

Resultados Realizados (2.155) (11.779)

Déficit Técnico Acumulado (2.155) (11.779)

Fundos 529 517

Fundo Administrativo 529 517

34.097 TOTAL DO PASSIVO 36.795 34.097

CRC/RS 090095/0-6
CPF n°® 479.018.100-68



